

AREA ORIENTALE PO EMILIANA - UFFICIO DI MODENA

**Opere Idrauliche di 2^a Categoria
ESERCIZIO 2021 - FIUME PANARO**

[MO-E-427-M] Lavori di manutenzione straordinaria delle arginature della Cassa di Espansione sul Fiume Panaro e delle relative pertinenze per gli invasi sperimentali propedeutici al Collaudo ai sensi dell'art. 14 del DPR 1363/59, in comune di San Cesario sul Panaro e Modena (MO)

CUP: B47H21004400001

Importo complessivo: € 250.000,00

Computo metrico e Stima

Allegato n.: **3**

Progettista:

Dott. Marcello Mantovani


Data: 06 OTT 2021

Visto:

Il Responsabile del Procedimento
(Dott. Ing. Massimo Valente)


Collaboratori:

Dott.sa Maria Elena D'Alleva


Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 O.003.01.a	DISBOSCAMENTO E DECESPUGLIAMENTO eseguito manualmente e/o con idonei mezzi meccanici equipaggiati con cesoie e/o pinze forestali mediante taglio alla base su piani e scarpate argin ... ere per la riduzione in cippato o l'allontanamento del materiale di risulta: di essenze arboree di diametro fino a 20 cm in sinistra idraulica lato campagna in destra idraulica lato campagna sussidiaria lato campagna					11'453,40 560,00 758,80		
	SOMMANO m2					12'772,20	0,59	7'535,60
2 O.003.02.a	TAGLIO alla base di piante anche se situate in posizione isolata rispetto alle aree imboschite, mediante impiego di mano d'opera specializzata, con l'ausilio di mezzi meccanici, co ... successivo allontanamento del materiale di risulta: di qualsiasi specie ed altezza, di diametro compreso tra 20 e 40 cm in sinistra idraulica lato campagna in destra idraulica lato campagna sussidiaria lato campagna					172,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					176,00	90,61	15'947,36
3 O.003.02.b	TAGLIO alla base di piante anche se situate in posizione isolata rispetto alle aree imboschite, mediante impiego di mano d'opera specializzata, con l'ausilio di mezzi meccanici, co ... successivo allontanamento del materiale di risulta: di qualsiasi specie ed altezza, di diametro compreso tra 40 e 60 cm in sinistra idraulica lato campagna in destra idraulica lato campagna sussidiaria lato campagna					9,00 6,00 9,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	120,81	2'899,44
4 A21.010.085. d	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa, intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento e della rimozione del ceppo: esemplari di altezza da 16 a 23 m in sinistra idraulica lato campagna in destra idraulica lato campagna sussidiaria lato campagna					177,00 2,00 10,00		
	SOMMANO cadauno					189,00	432,85	81'808,65
5 O.008.01.a	ASPORTAZIONE DI COTICO erboso con mezzo meccanico ad una profondità non inferiore a 20 cm e fino a 50 cm misurati ortogonalmente al piano di campagna o di golena compreso l'onere di ... i di nuova formazione nell'ambito del cantiere: per preparazione sede nuovo rilevato e/o ringrosso di rilevato esistente da sez.1 a sez.2 (Larg.=(13.39+22.26)/2 *(larg.=(13,39+22,26)/2) da sez.2 a sez.3 (Larg.=(22.26+22.22)/2 *(larg.=(22,22+22,26)/2) da sez.3 a sez.4 (Larg.=(22.22+21.63)/2 *(larg.=(22,22+21,63)/2) da sez.4 a sez.5 (Larg.=(21.63+21.50)/2 *(larg.=(21,50+21,63)/2) da sez.5 a sez.6 (Larg.=(21.50+20.80)/2 *(larg.=(21,50+20,80)/2)		16,76 20,16 32,77 45,18 45,18	17,825 22,240 21,925 21,565 21,150		298,75 448,36 718,48 974,31 955,56		
	SOMMANO m2					3'395,46	1,58	5'364,83
6 O.009.01.c	FORMAZIONE DI RILEVATO o per ringrosso e rialzo arginale compreso carico, trasporto e lo scarico di terre provenienti da cave, la profilatura e la sistemazione delle aree di scavo, ... oni del Capitolato Speciale di Appalto.							
	A R I P O R T A R E							113'555,88

